
 
 

 
 
 

Area Tecnica 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 

    CUP D32B23000470005 CIG 9814323B8A. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA  la determina prot. 2962 del 22.05.2023;  

CONSIDERATO         che errore materiale è stato indicato l’accantonamento per accordi bonari; 

 
VISTO che il Quadro Economico corretto è il seguente: 
 
 

Quadro economico                                                                                € 

 
a) 

 
Importo esecuzione lavori (al netto del ribasso del 24,42%) 

108.637,05 
 

 
b) 

 
Oneri sicurezza 

     
 10.372,10 

 
1) 

 
Totale appalto (esclusa IVA) 

119.009,15 

 
2) 
 

 
Totale appalto (inclusa IVA) (22%) 

 
145.191,16 

 
c) 

Fondo per la progettazione e l’innovazione di cui all’art. 
113 D.lgs. 50/2016 

   2.380,18 

 
3) 

 
TOTALE COMPLESSIVO  

 
147.571,34 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) a rettifica parziale della determina prot. 2962 del 22.05.2023 di approvare il quadro economico sopra 

indicato con l’imputazione della spesa alla voce COAN 01.02.10.01.01.01.02 “Interventi edilizi su 
beni propri - fabbricati destinati ad attività istituzionali”;  
 

2) di accantonare l’incentivo per funzioni tecniche di cui all'art 113 del D.lgs. 50/2016, pari ad € 
2.380,18 imputandolo alla medesima voce COAN che contiene adeguata disponibilità di budget. 
 
 
 

 
     IL DIRIGENTE 

            (Arch. Mauro Maspero) 
  Firmato digitalmente 


